

Skrivelse angående samverkan med det lokala näringslivet

Aktiviteter som syftar till självförsörjning riskerar att bli innehållslösa om de inte kopplas till det lokala näringslivet. En stor del av nämndens målgrupper tillhör kategorier av arbetslösa som har en utsatt position på arbetsmarknaden och behovet av att stärka deras konkurrensförmåga är därför stort. Det handlar om personer med kort utbildningsbakgrund, unga, nyanlända och utomeuropeiskt födda, personer med funktionsnedsättning och personer med långvarigt behov av försörjningsstöd. För vuxna arbetslösa arbetar nämnden för att fler ska komma in på den reguljära arbetsmarknaden.

I tertialrapport 2 återrapporteras att över 72 procent av Jobbtorg Stockholms aspiranter har gått vidare till arbete och studier efter avslut, vilket är en högre andel än under motsvarande period 2022, då närmare 70 procent efter avslut gick vidare till arbete eller studier. Andelen som kommit ut i jobb har ökat med närmare två procentenheter och andelen som påbörjat studier med närmare en procentenhet jämfört med föregående år.

Samtidigt rapporteras att andelen som tre månader efter avslutat Stockholmsjobb har en icke-subventionerad anställning minskat från 32,6% till 29,2% (sid 24 T2) – det vill säga att de efter avslutad aktivitet verkar fått en sämre koppling till den reguljära arbetsmarknaden. Liberalerna har, tillsammans med Moderaterna och Centerpartiet, påpekat vikten av att involvera näringslivet. Utformningen av praktik och andra insatser inom ramen för målet om ökad självförsörjning bör utformas i samråd med lokala arbetsgivare.

Mot bakgrund av detta vill vi ställa följande frågor:

- Hur arbetar arbetsnämnden med att involvera de lokala företagen i arbetsinsatser för personer som idag står utan jobb?
- Hur arbetar arbetsnämnden med att involvera de lokala företagen i arbetsinsatser specifikt för människor från Ukraina som idag står utan jobb?
- Vad kan nämnden göra tillsammans med det lokala näringslivet för att årets rapportering kring vad som händer efter avslutat Stockholmsjobb, där andelen som tre månader efter avslutat Stockholmsjobb erhållit en icke-subventionerad anställning minskat, inte ska bli en trend?